'AO
AÚR, 2ow

;.q
Vereador FeW,:e César - PC

p r:anr4o

a.u.,—arr-s-v.,,coserecatzelan,e,--sw.Arrars-4-15.--51
R

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

MOÇÃO
	O 24.°

Ementa: MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES à Primeira-dama, Sra. Cláudia Domingues, aos

funcionários da Prefeitura e voluntários, pela belíssima Campanha "Uma Mão Lava a Outra",

que tem o intuito de arrecadar alimentos e produtos de higiene pessoal, para a população que

mais está precisando no momento.

Senhor Presidente:

Em 31 de março deste ano, foi lançada uma grande corrente solidária: a campanha "Uma Mão

Lava a Outra", de arrecadação de alimentos e produtos de higiene pessoal.

A iniciativa do Fundo Social de Solidariedade visa ajudar as pessoas que mais precisam, neste

momento em que o mundo vive a pandemia do coronavírus, tendo o isolamento social como a

melhor forma de conter a doença.

• REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, que seja enviada MOÇÃO DE

CONGRATULAÇÕES à Primeira-dama, Sra. Cláudia Domingues, aos funcionários da

Prefeitura e voluntários, pela belíssima Campanha "Uma Mão Lava a Outra", que tem o intuito

de arrecadar alimentos e produtos de higiene pessoal, para a população que mais está precisando

no memento.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 01 de abril de 2020.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1